2019年 4月吉日

会 員 各  位
一般社団法人 住宅長期支援センター

理事長 東樋口 護

第３回 トラブル事例に学ぶ研究会

＋α YKK AP P-STAGE体感ルーム見学

拝啓 陽春の候 貴社ますますご清栄の段、お喜び申し上げます。

昨年 12 月にスタート致しました「トラブル事例に学ぶ研究会」は、第 1 回は、日置建設㈱ 代表取
締役 日置尚文様より2つの事例提供及び具体的対策について、第2回は、（有）ダイシンビルド 代
表取締役 清水一人様より、「事業者間トラブル」「設計監理の図面遅延によるトラブル」「施主と自社
施工のレベルの違いから生じたトラブル」の 3つの事例について情報提供を賜りました。

さて、2019年度は日置様にご紹介頂きました、建築トラブル法律相談に強く、多くの実績をお持ちの

匠総合法律事務所 大阪事務所の弁護士 江副哲先生をお迎えし、法律専門家のお立場から情報
提供・アドバイスを賜り、専門性が高く、参加会員工務店様の財産になる研究会に発展させて参る予
定です。開催は、年 4回（6/13（木）、9/12（木）、12/12（木）、2/13（木））を予定しています。

つきましては、6月の「第 3回研究会」は、YKK AP P-STAGEをお借りし、下記の通り、盛り沢山の内
容で開催致します。会場は 14 時頃から開けて頂く予定の為、体感ルーム見学の前にショールームを
ご覧頂けます。また、2018年度と同様、終了後は、有志による「情報交換会」を予定しています。
この機会に、多くの会員様のご参加 及び 通年のご参加をお待ち申し上げます。       敬具

記

１、日 時：2019年 6月 13日（木）14：30～17：00 ※有志による情報交換会 17：00過ぎ～約 2時間

２、会 場：YKK AP P-STAGE大阪セミナールーム（大阪市中央区久太郎町 2-5-28 久太郎町恒和ビル 1階）

      地下鉄中央線・堺筋線「堺筋本町」駅 11番出口より徒歩約 3分、御堂筋線「本町」駅 12番出口より徒歩約 4分

３、講 師：匠総合法律事務所 弁護士 江副 哲 先生

４、内 容：① 14：30～15：00（30分）YKK AP体感ルーム見学

② 15：00～16：00（60分）建築工事にまつわるトラブル事例とその対策（講師：江副先生）

③ 16：00～16：20（20分）消費税率改定 及び 民法改正に伴う対応の

ワンポイントアドバイス（講師：江副先生）

④ 16：20～16：40（40分）質疑応答、意見交換、今後について

⑤ 17：00過ぎ～ 有志による情報交換会 ※会場は本町周辺予定、参加費は別途必要です。

５、参加費：●通年参加（6/13（木）、9/12（木）、12/12（木）、2/13（木）の計 4回）：15,000円/社（税込）

      ●スポット参加（6/13のみ参加）： 5,000円/人/回（税込）            以上

【主催】一般社団法人 住宅長期支援センター TEL：06-6941-8336（担当：吉川）

＜お申込み＞ FAX：06-6941-8337  メール：info@holsc.or.jp    締切：6/10（月）ご入金迄

第 3回 トラブル事例に学ぶ研究会 参加形態

開催日

6/13（木）

①14：00～14：30 ショールーム見学 □参加 □欠席
いずれかに☑の後、下記口座に

ご入金をお願い申し上げます。

□通年参加（年 4回）

 15,000円/社（税込）

□スポット参加

 5,000円/人/回（税込）

②14：30～15：00 体感ルーム見学 □参加 □欠席

③15：00～17：00 研究会 □参加 □欠席

④17：00過ぎ～  情報交換会 □参加 □欠席

貴社名

お役職/お名前

メールアドレス

【振込先】三井住友銀行 天満橋支店 普通 1612563 一般社団法人住宅長期支援センター
※振込手数料はご負担お願い致します。※参加者の都合によるキャンセルに伴う返金はできません。

※参加費は講師謝金・アドバイザー料に充当致します。情報交換会の参加費用は含まれていません。